[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2023 года № 333
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Романовского муниципального

района Саратовской области от 9.01.2013 года №1
В соответствии со ст.19 Федерального закона  от 12 июня 2002 года                 № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 9.01.2013 года №1 «Об образовании избирательных участков на территории Романовского муниципального района Саратовской области» изменения изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области  от 17.02.2023 года                    № 95 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 9.01.2013 года №1».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Романовского муниципального района Перова И.В.

Глава

муниципального района                                                                    А.И.Щербаков

Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального

района Саратовской области

от 28.03.2023 года №  333
«Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального
района Саратовской области

от 9.01.2013 года № 1

Список избирательных участков

на территории Романовского муниципального района Саратовской области для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах

Избирательный участок № 1335
(Количество избирателей – 1149 чел., центр: р.п. Романовка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание средней школы, ул.Народная 39, тел.: 4-07-45)
Границы участка:
р.п. Романовка:

ул. Береговая; ул. Народная; ул. Заречная; пер. Калининский; Лесной кордон № 4;

ул. Советская от дома № 1 по № 153, от дома № 2 по № 126;

ул. Ленина от дома № 1 по № 101, от дома № 2 по № 138;

ул. Садовая от дома № 1 по № 43, от дома № 2 по № 46;

ул. Калинина от дома № 1 по № 129, от дома № 2 по № 136;

ул. Чапаева от дома № 33 по № 63, от дома № 20 по № 62;

ул. Шевченко от дома № 25 по № 73, от дома № 12 по № 100;

пер. Мирный  от дома № 1 по № 5, от дома № 2 по № 4;

пер. Ленинский от дома № 1 по № 25, от дома № 2 по № 22.

Избирательный участок № 1336
(Количество избирателей – 1012 чел., центр: р.п. Романовка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования -  здание районного Дома культуры, ул. Народная 27а, тел.:4-07-38)
Границы участка:
р.п. Романовка:

тер. Лесничества;  ул. Лесная; пер. Советский;

ул. Набережная от дома № 1 по № 23, от дома № 2 по № 114;

ул. Советская от дома № 155 по № 255, от дома № 128 по № 214;

ул. Ленина от дома № 103 по № 211, от дома № 140 по № 274;

ул. Садовая от дома № 45 по № 119, от дома № 48 по № 114;

ул. Калинина от дома № 131 по № 207, от дома № 138 по № 210;

ул. Чапаева от дома № 65 по № 123, от дома № 64 по № 132;

ул. Шевченко от дома № 75 по № 145, от дома № 102 по № 164;

ул. Гагарина от дома № 4 по № 24;

Избирательный участок № 1337
(Количество избирателей - 415 чел., центр: р.п. Романовка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание центральной библиотеки, р.п.Романовка, ул. Ленина, д.71 «А», тел.4-13-79)
Границы участка
р.п. Романовка:

пер. Тихий; ул. Вокзальная; ул. М.Горького; ул. Школьная;

ул. Чапаева от дома № 1 по № 31, от дома № 2 по № 18а;

ул. Шевченко от дома № 1 по № 23, от дома № 2 по № 10;

пер. Мирный от дома № 7 по № 15, от дома № 6 по № 14;

пер. Ленинский от дома № 27 по № 45, от дома № 24 по № 28.

Избирательный участок № 1338
(Количество избирателей – 1080 чел., центр: р.п. Романовка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание детского сада “Сказка”, ул. Советская 285, тел.: 4-07-44)
Границы участка:

р.п. Романовка:

ул. Речная; ул. Колхозная; ул. Молодежная; пер. Школьный;

ул. Гагарина от дома № 1 по № 103, от дома № 26 по № 118;

ул. Набережная от дома № 25 по № 105, от дома № 116 по № 156;

ул. Советская от дома № 257 по № 381, от дома № 216 по № 362;

ул. Ленина от дома № 213 по № 307, от дома № 276 по № 370;

ул. Калинина от дома № 209 по № 283, от дома № 212 по № 296;

ул. Чапаева от дома № 125 по № 173, от дома № 134 по № 174;

ул. Садовая от дома № 121 по № 197, от дома № 116 по № 174;

ул. Шевченко от дома № 147 по № 221, от дома № 166 по № 220;

Избирательный участок №  1339
(Количество избирателей  - 839 чел., центр: р.п. Романовка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание детского сада «Колокольчик», ул. 2-ая Заводская 5, тел.: 4-04-57)
Границы участка
р.п. Романовка:

ул. 1-я Заводская; ул. 2-я Заводская; ул. Березовая; ул. Строителей; ул. Рабочая;

ул. Мира; контора МПМК; ул. Комсомольская; ул. Западная; ул. Спортивная;

ул. Степная; ул. Войно-Ясенецкого; ул. Весенняя; ул. Зеленая; ул. Железнодорожная;

тер. СХТ; тер. ветстанции; тер. ПУ-13; тер. ЦРБ; железнодорожные будки № 159, 161 км;

Избирательный участок № 1340
(Количество избирателей – 427 чел., центр: р.п. Романовка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание клуба “Маяк”, ул. Федоровка, б/н, тел.: 4-13-67)
Границы участка:
р.п. Романовка:

ул. Федоровка; ул. Горная; ул. Кооперативная; ул. Северная; пер. Федоровский.

Избирательный участок № 1341
(Количество избирателей – 393 чел., центр: п. Алексеевский, место нахождения избирательной комиссии и место голосования – здание сельского Дома культуры, тел: 3-51-21)

Границы участка:

п.Алексеевский:

с. Ольховка; с. Дикавка

Избирательный участок № 1342
(Количество избирателей – 150 чел., центр: п. Памятка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание МОУ «Основная общеобразовательная школа пос.Памятка Романовского района Саратовской области», Романовский район, п.Памятка, ул.Центральная, д.23,  тел.: 3-51-82)
Границы участка:
п. Памятка

Избирательный участок № 1343
(Количество избирателей – 500 чел., центр: с. Большой Карай, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание Сельского Дома Культуры»,  с.Большой Карай, пл.Стоякина. д.1 А,    тел.: 3-31-48)
Границы участка:

с. Большой Карай:

ул. Новый План; ул. Советская; пл. Стоякина; ул. Гоголя; ул. Орехова;

ул. Комсомольская; ул. Чапаева; пер. Чапаевский; ул. Шевченко;

ул. Кооперативная; ул. Октябрьская; ул. Набережная; ул. Большая Горная;

ул. Ленина от дома № 1 по № 41, от дома № 2 по № 34

Избирательный участок № 1344
(Количество избирателей – 529 чел., центр: с. Большой Карай, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание средней школы, с.Большой Карай, ул.Ленина, д.20 А,  тел.: 3-31-36)
Границы участка:

с. Большой Карай:

ул. Мелиоративная; ул. Малая Горная; ул. Осиновка; ул. Сосновая;

ул. Большая Хоперская; ул. Малая Хоперская; ул. Рабочая; ул. Сосина; ул. Пушкина;

ул. Степана Разина; ул. Молодежная; ул. Пионерская; ул. Приовражная;

ул. Ленина от дома № 43 по № 105, от дома № 36 по № 160

Избирательный участок № 1345
(Количество избирателей – 309 чел., центр: с. Бобылевка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание средней школы, с.Бобылевка, ул.Ярославская, д.210. тел.: 3-55-35)
Границы участка:

с. Бобылевка:

Избирательный участок № 1346
(Количество избирателей – 257 чел., центр: с. Осиновка, место нахождения избирательной комиссии и место голосования – здание сельского дома культуры, с.Осиновка, ул.Центральная, д.73 А,  тел.: 3-54-28)
Границы участка:

с. Осиновка; п. Борецк; п. Константиновский

Избирательный участок № 1347
(Количество избирателей – 416 чел., центр: п. Красноармейский, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание Средней школы, п.Красноармейский, ул.Радость, д.58, тел.: 3-91-36)
Границы участка:

п. Красноармейский:

ул. Красный Лиман; ул. Грабенко;

ул. Радость

ул. Соловьевка; ул. Колхозная; ул. Зеленая; ул.Новая; ул. Молодежная;

Избирательный участок № 1348
(Количество избирателей – 144 чел., центр: п. Таволжанский, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание Дома культуры, п.Таволжанский, ул.Садовая, д.2, тел.: 3-66-25)
Границы участка:

п. Таволжанский; ст. Таволжанка

Избирательный участок № 1349
(Количество избирателей – 469 чел., центр: Мордовский Карай, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание Дома культуры «Мир», с.Мордовский Карай, ул.Ленина, д.52 А, тел.: 3-64-21)
Границы участка:

с. Мордовский Карай:

ул. Молодежная; ул. Набережная; ул. Советская; ул. Кронштадт; ул. Дачная; ул. Пионерская;

ул. Ленина от дома № 1 по № 115, от дома № 2 по № 108;

ул. Гагарина дом № 1, от дома № 2 по № 22;

д. Вязовая

Избирательный участок № 1350
(Количество избирателей – 475 чел., центр: с. Мордовский Карай, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание средней школы, с.Мордовский Карай, ул.Комсомольская, д.78,  тел.: 3-64-13)
Границы участка:

с. Мордовский Карай:

ул. Северная; ул. Комсомольская; ул. Первомайская;

ул. Ленина от дома № 117 по № 295, от дома № 110 по № 276;

ул. Гагарина от дома № 3 по № 45, от дома № 24 по № 28;

с. Бык

Избирательный участок № 1351
Количество избирателей – 613 чел., центр: с. Подгорное, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание средней школы с.Подгорное, ул.Чиркина, д.63, тел.: 3-46-33
Границы участка:

с. Подгорное.

Избирательный участок № 1352
(Количество избирателей – 167 чел., центр: с. Инясево, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание сельского Дома культуры, с.Инясево, ул.Советская, д.23 «А»,  тел.: 3-22-23)

Границы участка:

с. Инясево

Избирательный участок № 1353
(Количество избирателей – 505 чел., центр: с. Усть-Щербедино, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание сельского ДК, с.Усть- Щербедино, ул.Ленина, д.29 А,  тел.: 3-44-48)

Границы участка:

с. Усть-Щербедино.

Избирательный участок № 1354
(Количество избирателей – 272 чел., центр: с. Малое Щербедино, место нахождения избирательной комиссии и место голосования - здание сельского ДК, с.Малое Щербедино, ул.Народная, д.145, тел.: 3-41-32)

Границы участка:

с. Малое Щербедино.».